
Uchwała Nr LV/367/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 28 lutego 2022 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 1 lutego 2022 roku. 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2021 poz. 1372ze zm.) oraz art. 223 § 1 , art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735ze zm. ), 
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi  A.K.  z dnia 1 lutego 2022 r. na Wójta Gminy Sońsk w 
sprawie złożenia wniosków inwestycyjnych, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 



          
Załącznik do uchwały 
Nr LV/367/2022 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 28 lutego 2022 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 1 lutego 2022 roku. 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 §1, art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2021, poz. 1372ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu  1 lutego 2022 r. do Urzędu Gminy w Sońsku drogą elektroniczną wpłynęła skarga 

Pana A.K. na Wójta Gminy Sońsk w sprawie złożenia wniosków inwestycyjnych. 

Po zapoznaniu się z zebranym materiałem oraz złożonymi wyjaśnieniami przez Wójta Gminy 

Sońsk Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 lutego 2022 r. 

zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi za bezzasadną. Komisja uznała, że Wójt 

jako organ wykonawczy decyduje o ilości i celowości wniosku inwestycyjnego złożonego w 

ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Należy  

nadmienić, że realizacja projektu wpłynie na poprawę stanu infrastruktury technicznej 

(wodnej),zapobiegnie degradacji środowiska naturalnego, które stanowi podstawę potencjału 

rozwoju gminy i podniesie jakość życia mieszkańców Ślubowa i okolic. Nowe ujęcie wody w 

przyszłości odciąży ujęcie w Ciemniewku, z którego obecnie korzysta blisko połowa 

miejscowości z terenu gminy, w tym mieszkańcy Ślubowa. Aktualnie obserwowane jest 

znaczne obniżenie się zwierciadła wody, spadki ciśnienia i przerwy w dostawach co 

uniemożliwia prawidłowe korzystanie z dostępu do wody zarówno pitnej jak i na potrzeby 

gospodarstw rolnych. Doprowadzenie odpowiedniej ilości wody konieczne jest dla 

osiągnięcia celów bytowo – gospodarczych mieszkańców, poprawy bezpieczeństwa zdrowia i 



higieny, a także ograniczenie dostępu do zanieczyszczonych źródeł zaopatrzenia w wodę. 

Budowa nowego ujęcia wody na terenie gminy poprawi komfort życia mieszkańców Ślubowa 

i okolic którzy są ostatnimi odbiorcami na wodociągu, a także przyczyni się do zwiększenia 

atrakcyjności terenów pod względem chęci zamieszkania, wypoczynku oraz rekreacji. Biorąc 

pod uwagę zmiany klimatyczne oraz ocieplający się klimat jest to inwestycja, która 

zapobiegnie brakom w dostawie wody, które obecnie są bardzo odczuwalne dla mieszkańców 

Ślubowa i okolic. Obecna, niedostosowana infrastruktura wodociągowa przyczynia się do 

obniżenia produkcji rolnej w Ślubowie oraz okolicach, co zagraża bezpieczeństwu 

materialnemu mieszkańców oraz stwarza realne zagrożenie wyludniania się miejscowości. 

Dostęp do czystej wody pitnej jest podstawą egzystencji człowieka zatem wniosek ten 

powinien być traktowany priorytetowo . 

 

 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego - w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego.  
  

 


